
                        令和３年５月２４日 

 

保護者 様 

 

飯能市立飯能第一小学校 

校 長   野 村 浩 之 

 

土曜分散授業参観と引き渡し訓練について（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申

し上げます。また、日頃より本校の教育活動につきましてご理解ご協力をいた

だき、心より感謝申し上げます。 

 さて、下記の日程で土曜分散授業参観と引き渡し訓練を実施いたします。ご

多忙のこととは存じますが、ご来校いただきますようお願いいたします。なお、

新型コロナウィルス感染予防のため、当初ご案内した計画を変更し、分散授業

参観を実施いたします。その後、給食、５校時の避難訓練、そして引き渡し訓

練を実施いたします。具体的な引き渡し方法については、裏面をご覧ください。 

 

記 

 

１ 期  日   令和３年 ６月 ５日（土） 

 

２ 公開日程     第２校時  ９：４０～１０：２５ （出席番号１～１２番） 

         第３校時 １０：５０～１１：３５（出席番号１３～２４番） 

         第４校時 １１：４５～１２：３０（出席番号２５番～）           

給食（お弁当の必要はありません） 

引き渡し訓練  １５：００～１６：００ 

 

３ そ の 他  ・児童は、いつもどおり通学班での登校になります。 

        ・上履き、名札をご持参してください。 

・感染予防のため、指定された時間に、教室には１家庭１人

の入室をお願いします。また、消毒、マスクの着用をお願

いいたします。会話もお控えください。 

・６月７日(月）が振替休業日になります。 

・児童のプライバシーおよび個人情報保護の観点から、保護

者およびご来校者による写真およびビデオ撮影はご遠慮く

ださいますようご協力をお願いいたします。 

 



引き渡し訓練について
１ 期日 ６月５日（土） １５：００～１６：００
２ 想定 飯能地区に、震度５弱以上の地震が発生し、保護者への引き渡

し下校が決定される。（※震度５弱以上の地震の場合は、児童
を学校に留め置き、保護者への引き渡し下校となります。）

３ 今回の引き渡し訓練の趣旨
保護者が迎えに来るまで、児童が校舎内で待機する中で、徒歩、自動
車で迎えに来た場合の引き渡し方法について確認する。

４ 引き渡し方法について
【永田台・永田・大河原地区の保護者】※今回は３地区に限定します。
→自動車（徒歩でも可）で来校し、校庭に駐車し、体育館にて児童を
引き取る。

【それ以外の地区の保護者】
→徒歩で来校し、各教室に待機している児童を引き取る。

５ 流れ
１４：００ 地震発生（児童はシェイクアウト訓練）
１４：１０ 引き渡し下校決定。学校一斉メールでお迎えを要請。
１５：００ 引き渡し開始

６ 留意事項
①南側校庭は、永田台、永田、大河原地区の自動車引き渡し専用です。なお、雨天時等
は、校庭保護のため、駐車場が校庭東側に変更されます。

②児童の引き取りは、保護者１名で体育館入口または教室まで来てください。
③学校南側は一方通行になります。また「飯能第一小入口」交差点は、関谷歯科方面
より直進で進入してください。右左折の場合、渋滞を引き起こします。

④自動車引き渡しの場合は、誘導の職員の指示に従い、駐車した後、体育館入口まで
徒歩でお迎えに来てください。校庭内は徐行をお願いします。

⑤マスクと名札の着用、ならびに校舎内に入る場合は上履きの用意をお願いします。

北棟東昇降口

南棟西昇降口 南棟中央昇降口
プ
ー
ル

体育館
【永田台】
【永田】
【大河原】
児童待機

場所

永田台･永田･大河原
地区の車の迎え


